

法人単位事業活動計算書

(自) 2017年4月1日 (至) 2018年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	12,548,508,750	3,273,979,313	0	15,822,488,063	-131,260,883	15,691,227,180
		老人福祉事業収益	535,247,459	7,011,285,607	0	7,546,533,066	-138,151	7,546,394,915
		児童福祉事業収益	29,156,456	0	0	29,156,456	0	29,156,456
		保育事業収益	2,215,098,539	202,760,798	0	2,417,859,337	-9,450	2,417,849,887
		就労支援事業収益	50,328,603	0	0	50,328,603	-5,986,400	44,342,203
		障害福祉サービス等事業収益	2,457,525,499	0	0	2,457,525,499	-201,600	2,457,323,899
		生活保護事業収益	257,904,505	0	0	257,904,505	-662,905	257,241,600
		医療事業収益	42,065,756,291	42,608,424,774	0	84,674,181,065	-241,224,087	84,432,956,978
		貸事務所事業収益	0	0	2,563,852	2,563,852	0	2,563,852
		人材育成事業収益	40,543,892	828,000	0	41,371,892	-319,000	41,052,892
	経常経費寄附金収益	377,390,455	919,854	0	378,310,309	0	378,310,309	
	その他の収益	294,940,821	244,813,903	0	539,754,724	-251,670,918	288,083,806	
	サービス活動収益計 (1)	60,872,401,270	53,343,012,249	2,563,852	114,217,977,371	-631,473,394	113,586,503,977	
	費用	人件費	36,054,311,307	29,169,370,959	0	65,223,682,266	-3,425,045	65,220,257,221
		事業費	12,660,797,311	11,004,577,372	111,568	23,665,486,251	-189,290,678	23,476,195,573
		事務費	7,246,355,857	7,029,922,620	1,774,957	14,278,053,434	-496,619,967	13,781,433,467
		就労支援事業費用	79,118,922	0	0	79,118,922	-67,815	79,051,107
		利用者負担軽減額	300,650,388	108,020,127	0	408,670,515	0	408,670,515
		減価償却費	3,869,571,982	3,275,596,814	122,266	7,145,291,062	0	7,145,291,062
国庫補助金等特別積立金取崩額		-792,596,961	-106,770,755	0	-899,367,716	0	-899,367,716	
徴収不能額		912,199	6,496,732	0	7,408,931	0	7,408,931	
徴収不能引当金繰入		33,422,964	15,117,446	0	48,540,410	0	48,540,410	
その他の費用		0	18,520	0	18,520	0	18,520	
サービス活動費用計 (2)	59,452,543,969	50,502,349,835	2,008,791	109,956,902,595	-689,403,505	109,267,499,090		
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	1,419,857,301	2,840,662,414	555,061	4,261,074,776	57,930,111	4,319,004,887		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	6,413,170	0	0	6,413,170	0	6,413,170
		受取利息配当金収益	126,651,044	2,898,296	20,585	129,569,925	-79,948,737	49,621,188
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価益	81,191,042	0	0	81,191,042	0	81,191,042
		投資有価証券売却益	32,623,800	0	0	32,623,800	0	32,623,800
	その他のサービス活動外収益	595,255,012	344,879,768	0	940,134,780	-58,044,262	882,090,518	
	サービス活動外収益計 (4)	842,134,068	347,778,064	20,585	1,189,932,717	-137,992,999	1,051,939,718	
	費用	支払利息	161,776,097	182,789,935	0	344,566,032	-80,062,888	264,503,144
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損		0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損		104,538,685	0	0	104,538,685	0	104,538,685	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0		
その他のサービス活動外費用	106,469,631	68,924,268	0	175,393,899	0	175,393,899		
サービス活動外費用計 (5)	372,784,413	251,714,203	0	624,498,616	-80,062,888	544,435,728		
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	469,349,655	96,063,861	20,585	565,434,101	-57,930,111	507,503,990		
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	1,889,206,956	2,936,726,275	575,646	4,826,508,877	0	4,826,508,877		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	626,260,128	98,780,500	0	725,040,628	0	725,040,628
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
		固定資産受贈額	3,689,106	725,760	0	4,414,866	0	4,414,866
		固定資産売却益	510,158	1,251,843	0	1,762,001	0	1,762,001
		事業区分間繰入金収益	1,088,804,091	42,541,157	0	1,131,345,248	-1,131,345,248	0
		事業区分間固定資産移管収益	18,795,579	834,271	0	19,629,850	-19,629,850	0
		その他の特別収益	461,971,535	38,594,434	0	500,565,969	-10,954,497	489,611,472
	特別収益計 (8)	2,200,030,597	182,727,965	0	2,382,758,562	-1,161,929,595	1,220,828,967	
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損		2,953,803	0	0	2,953,803	0	2,953,803	
固定資産売却損・処分損	19,588,852	311,305,201	0	330,894,053	0	330,894,053		
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-48,089,398	-214,000	0	-48,303,398	0	-48,303,398		
国庫補助金等特別積立金積立額	626,260,128	98,780,500	0	725,040,628	0	725,040,628		
災害損失	0	0	0	0	0	0		
事業区分間繰入金費用	42,541,157	1,088,173,091	631,000	1,131,345,248	-1,131,345,248	0		
事業区分間固定資産移管費用	834,271	18,795,579	0	19,629,850	-19,629,850	0		
その他の特別損失	797,350,447	144,580,504	0	941,930,951	-10,954,497	930,976,454		
特別費用計 (9)	1,441,439,260	1,661,420,875	631,000	3,103,491,135	-1,161,929,595	1,941,561,540		
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	758,591,337	-1,478,692,910	-631,000	-720,732,573	0	-720,732,573		
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	2,647,798,293	1,458,033,365	-55,354	4,105,776,304	0	4,105,776,304		
法人税、住民税及び事業税 (12)	11,581,200	88,476,200	187,200	100,244,600	0	100,244,600		
法人税等調整額 (13)	-43,607	113,459,731	0	113,416,124	0	113,416,124		
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	2,636,260,700	1,256,097,434	-242,554	3,892,115,580	0	3,892,115,580		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	12,325,830,688	16,869,515,536	104,577,441	29,299,923,665	0	29,299,923,665	
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	14,962,091,388	18,125,612,970	104,334,887	33,192,039,245	0	33,192,039,245	
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (18)	321,523,873	0	0	321,523,873	0	321,523,873	
	その他の積立金積立額 (19)	1,221,050,612	0	0	1,221,050,612	0	1,221,050,612	
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	14,062,564,649	18,125,612,970	104,334,887	32,292,512,506	0	32,292,512,506		